
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 65 

 

OGGETTO :  
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO AZIENDALE ANNO 2022. 

AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE PER LA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA.           

 

L’anno 2022, addì diciannove, del mese di dicembre, alle ore diciannove e minuti zero, nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora PALAZZO Dr. Mariateresa la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIGANTI  Riccardo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI  Riccardo Sindaco X       

ROSSO Margherita in Vallero Vice Sindaco X       

POMATTO Ilaria Assessore X       

 Totale     3 0 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 19/12/2022 
 
OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO AZIENDALE 

ANNO 2022. AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE PER LA 

SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.           

 
Parere di regolarità Tecnica e Contabile  

(art. 49 c.1 TUEL, così modificato dall'art. 3 c.2 lett.b) del D.L. n.174 del 10.10.2012, convertito nella Legge 213/2012) 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO Favorevole 16/12/2022 F.to:PALAZZO 

Dr.ssa Mariateresa 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista a deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 21.12.2021 ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento al D.U.P.S. periodo 2022/2024. Approvazione.” e la successiva deliberazione di 

C.C. n. 28 del 21.12.2021, ad oggetto “Approvazione schema di Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2022/2024 e della nota integrativa”, esecutive; ove sono previsti idonei 

stanziamenti per la spesa di personale, sia per quanto concerne il trattamento fondamentale che per 

il trattamento economico accessorio; 

 

Visto il contratto collettivo Nazionale di Lavoro – Funzione enti locali del 21.5.2018; 

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 17.11.2022, esecutiva, ad oggetto: 

“Personale non dirigente. Fondo risorse decentrate per l’anno 2022. Indirizzi per la costituzione 

parte variabile. Direttive per la contrattazione decentrata integrativa”; 

 

Vista la determinazione di costituzione del fondo risorse decentrate n. 164 del 22.11.2022; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 15.06.2018 di presa d’atto della 

composizione della delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale; 

 

Visto che, ai sensi degli artt. 4 e 5 del C.C.N.L. stipulato il 1° aprile 1999, in data 22.11.2022 è stata 

definita, dalla delegazione trattante, l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo, nel pieno 

rispetto delle norme vigenti; 

 

Dato atto che suddetta ipotesi è stata siglata dalla parte sindacale; 

 

Dato atto che l'ipotesi medesima è stata trasmessa, ai sensi dell'art. 5, comma 3, del C.C.N.L. 

stipulato il 1° aprile 1999, al Revisore dei Conti per il controllo sulla compatibilità dei costi; 

 

Dato atto che l'organo di revisione economico-finanziaria ha trasmesso in data 06.12.2022, prot. n. 

1976 del 12.12.2022, il proprio parere dando atto della compatibilità dei costi della contrattazione 

decentrata integrativa 20212con i vincoli di bilancio; 

 



Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 

 Preso atto dei contenuti del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Regioni 

ed Autonomie locali; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i.; 

 

Visto il D.L.vo 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle rispettive Aree e dal Segretario Comunale, 

ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49, comma 1 ed all’art. 147 bis, del D.lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. nonché dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.06.2021; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l’ipotesi di contratto decentrato integrativo per l’anno 2022 sottoscritto fra le 

parti in data 22.11.2022, che, allegato alla presente, ne diviene parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di autorizzare il Segretario Comunale, Presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica, alla sottoscrizione del "Contratto Collettivo Integrativo Aziendale 2022”, sopra 

citato. 

 

3. Di trasmettere il contratto decentrato all’ARAN ed al CNEL e di disporre la pubblicazione 

dello stesso sul sito istituzionale del Comune, nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente. 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to GIGANTI  Riccardo  F.to  PALAZZO Dr. Mariateresa  
  

 

_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 
 

 
Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
10/01/2023 (art. 124 del D.lgs. 267/2000) 

 
Viene comunicata con elenco n. 2 in data 10/01/2023  ai Sig.ri Capigruppo Consiliari (art. 

125 del D.lgs. 267/2000) 

 
San Ponso, lì 10/01/2023 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva il _________________________ 

 

 

San Ponso, lì _________________________ 

 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to REMOGNA Marta 

  

      Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.lgs. 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 

 F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 

  

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 

 

San Ponso, lì 10/01/2023 

Il Funzionario Delegato 

 REMOGNA Marta 

 


